Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1602, 13 nov. 2014. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 2568.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA

ATO GVP Nº 005, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

Convoca o Excelentíssimo Senhor
Maximiliano Pereira de Carvalho,
Juiz no exercício da titularidade da
4ª Vara do Trabalho de Porto Velho,
vinculado ao Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, para
auxiliar na Vice-Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho.

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto na Resolução nº 72, de 31 de março de

2009, do Conselho Nacional de Justiça e

Considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 1469, de 24

de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,

RESOLVE

CONVOCAR o Excelentíssimo Senhor MAXIMILIANO PEREIRA DE

CARVALHO, Juiz no exercício da titularidade da 4ª Vara do Trabalho de Porto Velho,
vinculado ao Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, para auxiliar na Vice-
Presidência do Tribunal Superior do Trabalho até o dia 30 de junho de 2015, com
efeitos a contar de 17 de novembro de 2014, com os ônus previstos no artigo 3º da
Resolução Administrativa nº 1469/2011 do TST.

Publique-se.

Brasília, 12 de novembro de 2014.

IVES GANDRA MARTINS FILHO
Ministro Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho